DE JARAGUÁ DO SUL, a justificativa da escolha da empresa GRC SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 

11.797.462/0001-06 como contratado se dá em razão de ter apresentado, entre aqueles cotados pelo Samae, a proposta mais 

vantajosa, que atendia a todas as necessidades da administração e, cumulativamente, possuía o MENOR PREÇO GLOBAL, 

de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais). 

Registra-se, ainda, que a contratação se enquadra como participação exclusiva para microempresa ou empresa de 

pequeno porte, nos termos do art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006, condição devidamente atendida pela empresa 

selecionada, conforme documentação acostada aos autos.

[...]

mais vantajosa, conforme critérios objetivos. A escolha foi pautada no menor preço global, nos termos do Aviso de Dispensa 

nº 012/2026. 

2. Apresentação da Melhor Proposta 

A empresa por GRC SISTEMAS LTDA. apresentou proposta final com MENOR PREÇO GLOBAL de R$ 

13.900,00 (treze mil e novecentos reais). A composição do valor está adequada ao mercado, conforme demonstrado pela 

pesquisa de mercado anexada aos autos. 

3. Regularidade Jurídica, Fiscal, Social, Técnica e Trabalhista  

No que se refere à habilitação, verifica-se que a proponente apresentou toda a documentação exigida nos artigos 66,